
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI” DI CATANIA

DI
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O.C. AFFARI GENERALI

N. 32 1 del _1 4 FEB. 2023

OGGETTO: Liquidazione rimborsi dovuti a seguito di donazioni volontarie di sangue effettuate
in favore dell’Arnas Garibaldi — Gruppo Fratres CALATABIANO, Ill trimestre anno 2022 — CIG:

85179892E4

L'anno 21023 , il giorno 13 del mese di FE 6 ORALO , in Catania, presso la Sede Legale
dell’Azienda P.zza S. Maria di Gesù, 5, il Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Affari Generali Dott. ssa Ersilia

Riggi, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della istruttoria Dott.ssa Federica Cassarino,

adotta il seguente provvedimento rientrante nelle funzioni delegate sulla scorta del Regolamento
Aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell'attività amministrativa, adottato con
deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Preso atto:
della deliberazione n. 209 del 05.03.2020 con la quale è stato approvato l’avviso rivolto alle associazioni e
federazioni di donatori di sangue di cui all’art. 5 del D.A. del 09.01.2017 pubblicato nella GURS del

27.01.2017, ed ai sensi delle disposizioni di cui al Codice del Terzo Settore ( D. Lgs . 117/2017), finalizzato
all’individuazione delle associazioni e federazioni di donatori di sangue che intendono sottoscrivere
convenzioni per lo svolgimento delle attività associative, con le modalità previste dal Decreto 9.01.2017 ed

allegati 1 (schema di convenzione) e 2 (quote di rimborso e disciplinari a,b,c);

Che
l’avviso ha previsto, in particolare, la valutazione di proposte di affidamento dell’Unità di raccolta fissa della
U.O.C. di Medicina Trasfusionale di questa Arnas Garibaldi P.O. Garibaldi centro padiglione 12, da assegnare
in base al piano di incremento delle donazioni;

a conclusione della procedura avviata con la predetta delibera n. 209/2020, sono stati adottati n.3

provvedimenti ovvero:
- delibera n. 547 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con Avis

comunale di Catania;

Pagina 1-4



- delibera n. 548 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con A.D.V.S.
Catania;
- delibera n. 549 del 26.06.2020 con la quale si è proceduto alla stipula della convenzione con
l'Associazione Donatori Volontari di Sangue Fratres Mascalucia capofila della provincia di Catania;

con tali provvedimenti si è altresì prevista la durata contrattuale della convenzione di anni 3 (tre) nonché la

spesa complessiva presunta che nello specifico della delibera n. 549 del 26.06.2020 è pari a € 1.400.000,00;

visti:
Il D.A. n. 35 del 10.01.2017 che definisce la rifunzionalizzazione della rete di raccolta associativa come
risultante nell’allegato A del predetto decreto in cui sono identificate le unità di raccolta associative, fisse e
mobili, operanti in forma aggregata e non;

L’art. 4 della predetta convenzione che tra l’altro prevede che l’Arnas Garibaldi provvede alla

corresponsione delle quote di rimborso spettanti mediante mandato di pagamento da emettere a favore di
ciascuno dei soggetti interessati, garantendo il riconoscimento delle quote di rimborso per l’attività di cui ai

disciplinari A e B (se effettuata), uniformi e omnicomprensive indicate nell’allegato n. 2 del D.A. 33/2017 di

recepimento dell’Accordo Stato Regioni 14.04.2016;

Il decreto del 07.12.2018 modificato dal Decreto del 27.12.2019, con il quale il Ministero dell’Economia e
delle Finanze ha istituito presso il Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato il sistema denominato
“Nodo smistamento ordini — NSO” che gestisce la trasmissione in via telematica dei documenti informatici
attestanti l’ordinazione e l’esecuzione degli acquisti di beni e servizi tra gli Enti del SSN e fornitori;

la delibera n. 1071 del 22.08.2022 con la quale si è preso atto del decreto assessoriale 324 del 19.04.2022
con il quale sono state approvati inoltre le nuove quote di rimborso a valere dal 29.04.2022;

la nota del 26.01.2023 con la quale il “Gruppo Fratres Calatabiano”, a firma del proprio Presidente, ha

trasmesso, a fronte dell’ordine 0G/2022/315, emesso a seguito delle attestazioni effettuate dal servizio
Immunotrasfusionale di questa Azienda:

1. richiesta di rimborso spese, relativamente alla fornitura di sangue ed emoderivati per le attività
associative e di raccolta sangue per il Ill trimestre 2022 pari ad € 972,00,

2. delega per quota da trattenere e destinare al Consiglio regionale Fratres (pari a € 233,94);
3. dichiarazione con la quale, per la succitata Fratres, il Presidente dichiara di non avere personale

dipendente e che pertanto non è soggetta a presentazione del DURC;

Ritenuto
di liquidare e rimborsare all’Associazione “Gruppo Fratres Calatabiano” la somma complessiva di € 972,00
(di cui € 233,94 quale quota da destinare al Consiglio Regionale) a fronte della notula trasmessa in data
26.01.2023 per le donazioni di sangue effettuate nel corso del Ill trimestre 2022, ordine 0G/2022/315,;

di autorizzare la somma complessiva pari di € 972,00 (di cui € 233,94 quale quota da destinare al Consiglio
Regionale) a carico del bilancio 2022 aut. 110/2022 conto 20001000017;

di dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Pagina 2-4



DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Liquidare e rimborsare all’Associazione “Gruppo Fratres Calatabiano” la somma complessiva di € 972,00
(di cui € 233,94 quale quota da destinare al Consiglio Regionale) a fronte della notula trasmessa in data
26.01.2023 per le donazioni di sangue effettuate nel corso del Ill trimestre 2022, ordine 0G/2022/315;

Autorizzare la somma complessiva pari di € 972,00 (di cui € 233,94 quale quota da destinare al Consiglio
Regionale) a carico del bilancio 2022 aut. 110/2022 conto 20001000017;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di procedere al pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

Il Responsabile/dell’Istruttoria
Dott. ssa Federica Cassarino

Ae

U7 ” ll Dirigente Responsabile
dell'U.O.C. FARI GENERALI

Dott. ssa Ers ‘3827)

Pagina 3-4



U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE

Bilancio anno 2022

Autorizzazione n. 110/2022

conto 20001000017

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Affari

Generali, e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget.

Il Dirigente Respo
“Economico Fina

(Dott.
rio e Patrimoniale”

Roccella)

Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.et.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura
del sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 4-4


